TorqBee HT-Serie
Schrauber mit Drehmoment- &
Drehwinkelsensor
Premium Power Tools
MADE IN GERMANY
- 2 -
TorqBee® HT - ECO TorqBee® HT - EC
Typenbezeichnung: TBxECO-xxx

• Schraubenzähler
• Zählspeicher-Funktion
• 100 individuelle Programme
•  Min. 150.000 Schraubergebnisse inkl. Drehmoment und Drehwinkelkurve
werden auf dem Werkzeug gespeichert
•   IO/NIO Bewertung des Abschaltergebnis
• Alle gängigen Schraubstrategien programmierbar
• Optional: Barcodescanner & WLAN
TorqBee® HT-ECO-Serie
Programmierbare Akkuschrauber mit Drehmomentsensor
Weitere Informationen zu der Programmiersoftware finden Sie auf unserer Webseite.
Drehmomentsensor für höchste Genauigkeit.
Für Schraubfälle der Klasse A, B & C geeignet.
- 9 -
Pistolenschrauber Drehmoment Drehzahlbereich Multiplier Werkzeugaufnahme Maße L × B × H Gewicht
TBPECO-150* 50 - 150 Nm 4,0 - 40,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 312 × 72 × 211 mm 1,80 kg
TBPECO-300* 90 - 300 Nm 2,0 - 20,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 312 × 72 × 211 mm 1,80 kg
TBPECO-525* 165 - 525 Nm 1,0 - 10,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 326 × 72 × 211 mm 2,20 kg
TBPECO-645* 200 - 645 Nm 0,7 - 7,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 365 × 72 × 250 mm 3,20 kg
TBPECO-1250* 400 - 1250 Nm 0,4 - 4,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 365 × 72 × 250 mm 3,20 kg
TorqBee® HT-ECO-Serie
Programmierbare Akkuschrauber mit Drehmomentsensor
Winkelschrauber Drehmoment Drehzahlbereich Multiplier Werkzeugaufnahme Maße L × B × H Gewicht
TBAECO-190* 60 - 190 Nm 4,0 - 40,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 474 × 72 × 132 mm 2,24 kg
TBAECO-380* 120 - 380 Nm 2,0 - 20,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 474 × 72 × 146 mm 2,53 kg
TBAECO-675* 220 - 675 Nm 1,0 - 10,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 474 × 72 × 146 mm 2,53 kg
TBAECO-830* 260 - 830 Nm 0,7 - 7,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 482 × 72 × 185 mm 3,90 kg
TBAECO-1250* 500 - 1250 Nm 0,4 - 4,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 482 × 72 × 185 mm 3,90 kg
*
W = Option WLAN
B = Option Barcodescanner
WB = Option WLAN & Barcodescanner
Die Werkzeuge müssen mit einem geeigneten Drehmomentreaktionsarm betrieben werden!
Kein Reaktionsarm im Lieferumfang enthalten, Reaktionsarme siehe Seite 14.
Maß- und Gewichtsangaben ohne Akku.
*
W = Option WLAN
B = Option Barcodescanner
WB = Option WLAN & Barcodescanner
Die Werkzeuge müssen mit einem geeigneten Drehmomentreaktionsarm betrieben werden!
Kein Reaktionsarm im Lieferumfang enthalten, Reaktionsarme siehe Seite 14.
Maß- und Gewichtsangaben ohne Akku.
- 10 -
Winkelschrauber Drehmoment Drehzahlbereich Multiplier Werkzeugaufnahme Maße L × B × H Gewicht
TBAECO-500* 180 - 500 Nm 1,0 - 10,0 U/min Norbar 3/4“ - Vierkant 520 × 72 × 238 mm 4,80 kg
TBAECO-1000* 300 - 1000 Nm 0,5 - 5,0 U/min Norbar 3/4“ - Vierkant 585 × 72 × 241 mm 5,20 kg
*
W = Option WLAN
B = Option Barcodescanner
WB = Option WLAN & Barcodescanner
Die Werkzeuge müssen mit einem geeigneten Drehmomentreaktionsarm betrieben werden!
Maß- und Gewichtsangaben ohne Akku.
TorqBee® HT-ECO-Serie
Programmierbare Akkuschrauber mit Drehmomentsensor
Pistolenschrauber Drehmoment Drehzahlbereich Multiplier Werkzeugaufnahme Maße L × B × H Gewicht
TBPECO-250* 65 - 250 Nm 2,0 - 20,0 U/min Norbar 3/4“ - Vierkant 380 × 72 × 215 mm 3,75 kg
*
W = Option WLAN
B = Option Barcodescanner
WB = Option WLAN & Barcodescanner

• 100 individuelle Programme
•  Min. 150.000 Schraubergebnisse inkl. Drehmoment und Drehwinkelkurve
werden auf dem Werkzeug gespeichert
•   IO/NIO Bewertung des Abschaltergebnis
• Alle gängigen Schraubstrategien programmierbar
• Optional: Barcodescanner & WLAN
TorqBee® HT-EC-Serie
Programmierbare Akkuschrauber mit Drehmoment- und Drehwinkelsensor
TorqBee® HT-EC-Serie – Vorteile gegenüber den Werkzeugen auf den Seiten zuvor
• Rotierender Drehmoment- und Drehwinkelsensor für höchste Genauigkeit
• Höchste Genauigkeit auch im Linkslauf
• Für Schraubfälle der Klasse A, B & C geeignet
Weitere Informationen zu der Programmiersoftware finden Sie auf unserer Webseite.
- 12 -
Pistolenschrauber Drehmoment Drehzahlbereich Multiplier Werkzeugaufnahme Maße L × B × H Gewicht
TBPEC-150* 50 - 150 Nm 4,0 - 40,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 312 × 72 × 211 mm 1,90 kg
TBPEC-300* 90 - 300 Nm 2,0 - 20,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 312 × 72 × 211 mm 1,90 kg
TBPEC-525* 165 - 525 Nm 1,0 - 10,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 326 × 72 × 211 mm 2,30 kg
TBPEC-645* 200 - 645 Nm 0,7 - 7,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 365 × 72 × 250 mm 3,30 kg
TBPEC-1250* 400 - 1250 Nm 0,4 - 4,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 365 × 72 × 250 mm 3,30 kg
TorqBee® HT-EC-Serie
Programmierbare Akkuschrauber mit Drehmoment- und Drehwinkelsensor
Winkelschrauber Drehmoment Drehzahlbereich Multiplier Werkzeugaufnahme Maße L × B × H Gewicht
TBAEC-190* 60 - 190 Nm 4,0 - 40,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 474 × 72 × 132 mm 2,24 kg
TBAEC-380* 120 - 380 Nm 2,0 - 20,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 474 × 72 × 146 mm 2,53 kg
TBAEC-675* 220 - 675 Nm 1,0 - 10,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 474 × 72 × 146 mm 2,53 kg
TBAEC-830* 260 - 830 Nm 0,7 - 7,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 482 × 72 × 185 mm 3,90 kg
TBAEC-1250* 500 - 1250 Nm 0,4 - 4,0 U/min RAD 3/4“ - Vierkant 482 × 72 × 182 mm 3,90 kg
*
W = Option WLAN
B = Option Barcodescanner
WB = Option WLAN & Barcodescanner
Die Werkzeuge müssen mit einem geeigneten Drehmomentreaktionsarm betrieben werden!
Kein Reaktionsarm im Lieferumfang enthalten, Reaktionsarme siehe Seite 14.
Maß- und Gewichtsangaben ohne Akku.
*
W = Option WLAN
B = Option Barcodescanner
WB = Option WLAN & Barcodescanner
Die Werkzeuge müssen mit einem geeigneten Drehmomentreaktionsarm betrieben werden!
Kein Reaktionsarm im Lieferumfang enthalten, Reaktionsarme siehe Seite 14.
Maß- und Gewichtsangaben ohne Akku.
- 13 -
TorqBee® HT-EC-Serie
Programmierbare Akkuschrauber mit Drehmoment- und Drehwinkelsensor
Winkelschrauber Drehmoment Drehzahlbereich Multiplier Werkzeugaufnahme Maße L × B × H Gewicht
TBAEC-500* 180 - 500 Nm 1,0 - 10,0 U/min Norbar 3/4“ - Vierkant 520 × 72 × 238 mm 4,80 kg
TBAEC-1000* 300 - 1000 Nm 0,5 - 5,0 U/min Norbar 3/4“ - Vierkant 585 × 72 × 241 mm 5,20 kg
*
W = Option WLAN
B = Option Barcodescanner
WB = Option WLAN & Barcodescanner
Die Werkzeuge müssen mit einem geeigneten Drehmomentreaktionsarm betrieben werden!
Maß- und Gewichtsangaben ohne Akku.
Pistolenschrauber Drehmoment Drehzahlbereich Multiplier Werkzeugaufnahme Maße L × B × H Gewicht
TBPEC-250* 65- 250 Nm 2,0 - 20,0 U/min Norbar 3/4“ - Vierkant 380 × 72 × 215 mm 3,75 kg
*
W = Option WLAN
B = Option Barcodescanner
WB = Option WLAN & Barcodescanner